SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 36/2023/CED, DE 4 DE ABRIL DE 2023

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

18067/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Colegiado

Delegado do Programa de Pós-Graduação em Ensino de História:

- Sandor Fernando Bringmann - Coordenador;
- Alfredo Ricardo Silva Lopes - Sub-coordenador;
- Jane Bittencourt – Titular - representante gestão anterior;
- Adriana Angelita da Conceição – Titular representante do CED;
- Mônica Martins Silva– Suplente representante do CED;
- Alex Degan – Titular representante do CFH;
- Janine Gomes da Silva – Suplente representante do CFH;

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 04/04/2023 e terá validade de

dois anos.

		2023-04-13T09:31:43-0300